
Cenové rozhodnutí ERÚ č. 13/2005
ze dne 30. listopadu 2005,

kterým se mění cenové rozhodnutí ERÚ č. 9/2004 ze dne 20. října 2004,
k cenám tepelné energie

Energetický regulační úřad (dále jen „Úřad“) podle § 2c zákona č. 265/1991 Sb., 
o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, § 17 odst. 6 
písm. e) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává cenové rozhodnutí, kterým se mění cenové rozhodnutí Úřadu č. 9/2004 ze dne 
20. října 2004, k cenám tepelné energie, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. I.

Cenové rozhodnutí Úřadu č. 9/2004 ze dne 20. října 2004, k cenám tepelné energie, ve 
znění pozdějších předpisů, se od 1. ledna 2006 mění takto:

1. V části (1) „Závazný postup při tvorbě ceny tepelné energie“, bod (1.2) zní:

(1.2) Pro účel regulace jsou stanoveny úrovně cen tepelné energie pro jednotlivé úrovně 
předání tepelné energie. Příslušná úroveň ceny je porovnávána k průměrné uplatňované ceně 
tepelné energie za tepelné zdroje a tepelné systémy v jedné obci anebo potrubně propojené 
tepelné systémy v různých obcích (dále jen „průměrná uplatňovaná cena tepelné energie“).

Úrovně ceny jsou uvedeny v následující tabulce:

Úroveň ceny Kč/GJ

Uhlí Ostatní palivoÚroveň předání

bez DPH vč. DPH bez DPH vč. DPH

- z výroby při instalovaném tepelném 
výkonu zdroje nad 10 MW

188,00 197,40 315,00 330,75

- z primárního rozvodu CZT 265,00 278,25 394,00 413,70

- z výroby při instalovaném tepelném 
výkonu zdroje do 10 MW

- z centrální výměníkové stanice
304,00 319,20 433,00 454,65

- z rozvodů z blokové kotelny
- z venkovních sekundárních rozvodů
- z domovní předávací stanice
- z domovní kotelny

324,00 340,20 453,00 475,65

Čl. II.

Cenové rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2006.

Předseda Energetického regulačního úřadu

Ing. Josef Fiřt v.r.


